Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1463 - 11/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO

SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2022.

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal de

Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto Municipal

nº 6.573 de 29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da

Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de

Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 10/10/2022, conforme segue:

Santa Isabel, 11 de outubro de 2022.

SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº

23509 54152.14.54.0001.00.000 15/10/2022 2

25479 54161.11.13.0045.00.000 15/10/2022 1

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1463 - 11/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.472/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E GARRAFAS DE TINTAS, PELO

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/10/2022 às 08H00.

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido nos endereços eletrônicos:www.bbmnetlicitacoes.com.br

ou www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone

(11) 4656-8700 ou e-mail: licitacao@santaisabel.sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.766/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS NUTRICIONAIS EM ATENDIMENTO

A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/10/2022 ÀS 09H00.

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido no endereço eletrônicos: www.santaisabel.sp.gov.br, Link:

Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11) 4656-8700 ou e-mail:

licitacao@santaisabel.sp.gov.br.

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1463 - 11/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL

DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS – 11/10/2022

No décimo primeiro dia do mês de outubro de 2022, por não haver deliberações e nem assuntos a tratar, a

reunião foi CANCELADA. Havendo necessidade, será convocada uma Extraordinária para tratar as respectivas

pautas. Eu, Talita de Souza Fernandes, portadora do RG 50.990.929-2, Secretária designada, lavrei a

presente ATA.

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA.

No décimo dia do mês de outubro de 2022, as 9:00h na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, situada na Rua Prefeito José Basílio de Alvarenga, n°1000 – Jardim Monte Serrat, seguindo todos os

protocolos de saúde previstos nos Decretos Federal, Estadual e Municipal, reuniram-se os membros do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a Presidente Sra Ivonete da Silva representando

a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Sra Solange Barbosa Ferreira representando a Secretaria

Municipal de Educação, Sra Rosemari Aparecida Evangelista representando a Secretaria Municipal de Saúde,

Sra Eduarda de Oliveira Rocha representando a Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, Sr Manoel Nunes

Eleutério representando a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sra Juliana Ramos de Sousa

representando a OAB/SP 164ª Subseção de Santa Isabel, Sra Ana Paula Ferreira de Almeida representando

a Associação Afro Brasileira, Sr Sidnei Gonçalo de Freitas representando o Núcleo Filantrópico Palácio da

Fraternidade e os convidados Sra Talita de Souza Fernandes e Sr Carlos Alberto Lopes representando o Órgão

Gestor de apoio. A reunião foi conduzida pela Presidente Sra Ivonete que deu início cumprimentando a todos

e ressaltando que essa reunião Extraordinária teria três pautas específicas a serem abordadas, que seriam:

Conferência Municipal, processo da regularização da conta do CMDCA e denúncia. Dando seguimento a

Presidente aborda sobre a Conferência Municipal, esclarece que o tema sugerido foi: Situação dos direitos

humanos de Crianças e Adolescentes em tempo de pandemia da Covid-19: violações e vulnerabilidades,

ações necessárias para reparação e garantia de políticas de proteção integral, com respeito à diversidade.

Igualmente acrescenta que a Conferência será realizada na Câmara Municipal no dia 22 de novembro das

8:00h as 16:30h. Frisa que a empresa ‘Suas Fácil’ cuidará da parte estrutural da Conferência. Ato contínuo

a mesma abre para discussão e logo após em deliberação preliminar o andamento da Conferência. Não

havendo alternâncias, sendo aprovado em unanimidade. Dando continuidade a Presidente relata sobre o

processo de regularização da conta do CMDCA. Dada a palavra o Sr Carlos Lopes informa que há dinheiro na

conta, porém, com impedimento de ser utilizado até a regularização da conta. Igualmente informa que foram

encaminhados todos os documentos pertinentes para a regularização da mesma. Acrescenta que há uma

empresa interessada em mandar verbas destinada a projetos aprovados pelo colegiado, em razão disso, para

facilitar o processo de destinação da verba, é necessário a finalização da nova Lei que foi encaminhada a

Secretaria de Assuntos Jurídicos. Ato contínuo a Presidente acrescenta que a pedido do Ministério Público –

MP/SP, é necessário a apuração de fatos referente a uma denúncia realizada em fevereiro. A mesma faz a

leitura da referida denúncia e do relatório técnico. Abre para discussão e logo após a deliberação. Fica

assentado pelo colegiado que será convocada uma reunião Extraordinária na data do dia 24/10/2022 para

ouvir preliminarmente o conselheiro denunciado para melhor apuração dos fatos narrados. Sendo aprovado

em unanimidade. Ato contínuo a Presidente agradece a presença dos membros e convidado e dá por finalizada

a reunião.

Não havendo mais assuntos a tratar, eu, Talita de Souza Fernandes, portadora do RG 50.990.929-2,

Secretária designada para esta reunião, lavrei a presente ATA.

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1463 - 11/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2022-10-11T19:10:37+0000